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AUDRIUS MESECKAS FARM 

Gospodarstwo z owocami miękkimi i danielami  

 

Charakterystyka: 

Rolnik: Audrius Meseckas 

Położenie: Vilkaviškis district, Lithuania 

Rok założenia: 2018 

Główne rodzaje działalności: blueberries, strawberries, raspberries, honeysuckle berries, fallow deer 

Web / Facebook / Twitter: https://www.facebook.com/stirniskiu.uogos/ 

 

Gospodarstwo znajduje się we wsi Stirniškės, rejon Vilkaviskis. Audrius Meseckas powrócił na Litwę w 

2018 r. po zagranicznych, zarobkowych doświadczeniach. Jeszcze przed wyjazdem za granicę wiedział, że 

rolnictwo to jego przyszłość. Audrius Meseckas skorzystał ze wsparcia Unii Europejskiej na zakładanie 

małych gospodarstw rolnych. Otrzymał 15 000 euro. Kupił głównie sadzonki, mały traktor i 11 danieli. 

Zdawał sobie sprawę, że bez dużej ilości własnej ziemi nie będzie w stanie konkurować z tymi, którzy 

gospodarują od lat. Zaczął więc myśleć o rolnictwie nietradycyjnym. Zaczynając od zaledwie 40 akrów 

borówek i 11 danieli, Audrius Meseckas posadził ponad 1500 sadzonek borówek i około 30 danieli 

pasących się na wybiegu. Na 1,5 ha ziemi uprawia również truskawki. Meseckas ma zarówno truskawki 

wczesne, średnie, jak i późne.  

Audrius Meseckas aktywnie przyczynił się do założenia Litewskiego Stowarzyszenia Plantatorów Rośłin 

Jagodowych. Od momentu założenia gospodarstwa Meseckas jest członkiem Litewskiego Stowarzyszenia 

Plantatorów Jagodowych (LUAA). Wraz z innymi członkami LUAA doskonali swoje umiejętności, 

uczestnicząc w seminariach poświęconych istotnym zagadnieniom. 

Współpracuje z innymi plantatorami jagód w Stirniškės. Gospodarstwu łatwiej jest patrzeć w przyszłość, 

ponieważ Audrius Meseckas nie pracuje sam, lecz z innymi producentami w Stirniškės. Nie jest więc 

osamotniony na rynku - plantatorzy jagód z regionu na razie zrzeszają się w nieformalnej spółdzielni, a ich 

produkty są firmowane marką "Stirniškių uogos".Tworzenie marki "Stirniškių uogos" rozpoczęło się od 

posadzenia plantacji borówek w 2018 r., a obecnie działa jako nieformalna spółdzielnia kilku gospodarstw 

jagodowych. Ideą była uprawa wysokiej jakości litewskich jagód i oferowanie ich klientom, którzy kochają 

zdrowe jagody. 

"Stirniškių uogos" rozpoczęła liofilizację jagód od 2020 roku i planuje oferować szerszy asortyment 

produktów liofilizowanych. Liofilizacja to najlepszy sposób na zachowanie witamin i dobroczynnych 

substancji, a więc jest to także jeden z najlepszych sposobów przetwarzania owoców jagodowych. 

Młody rolnik jest stosunkowo skromny, jeśli chodzi o osiągnięcia swojego gospodarstwa. "Jesteśmy 

jeszcze daleko od innych; zajmujemy się rolnictwem dopiero od kilku lat, więc musimy nabrać tempa. 

Kupiliśmy maszyny i urządzenia do pielęgnacji plantacji jagód oraz do sprzedaży zbiorów, co obniża 

koszty pracy i jest wliczone w cenę jagód. ... Nadal potrzebujemy ochrony przed mrozem, co jest dużą 

inwestycją. Sądzę, że gospodarstwo stanie się rentowne, gdy będzie w pełni rozwinięta infrastruktura" - 

mówi plantator jagód z rejonu Vilkaviškis 
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Berry grower Audrius Meseckas with his daughter 

(Source: https://www.valstietis.lt/naujienos/braske-dazno-ukio-darzo-karaliene/118975) 

 

 

Audrius Meseckas 

(Source: https://www.delfi.lt/agro/kaimo-portretas/uzsienyje-buvo-vadovu-bet-nusprende-grizti-ir-pinigus-investuoti-i-netradicini-

uki.d?id=80641933) 
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